
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff

Nr. Generale 1041 del 10/11/2023

Proposta Nr. 1293

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, PER ESAMI, PER N. 3 POSTI DI AGENTE DI 
POLIZIA LOCALE, AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO, DI CUI N. 1 RISERVATO AI SENSI DEGLI 
ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010 -  AMMISSIONE CANDIDATI.

IL DIRIGENTE
Premesso che: 

- con determinazione n. 948 del 19/10/2023 è stata indetta una procedura selettiva pubblica,
per esami, per n. 3 posti di Agente di Polizia Locale, Area degli Istruttori (ex Cat. C) a tempo
pieno ed indeterminato, di cui n. 1 riservato ai sensi degli artt. 1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010,
in esecuzione del P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27
del 26.01.2023 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- l’avviso prot. 49104 del 20/10/2023 è stato pubblicato nel Portale INPA dal 20/10/2023 al
04/11/2023;

- il  termine per la presentazione delle  domande è scaduto il  giorno 04/11/2023, alle ore
12:00; 

Visto l’articolo 8 del bando “Possesso dei requisiti”: 
Richiamati i seguenti motivi di esclusione dal concorso:
− presentazione della domanda oltre la scadenza prevista dal bando;
− trasmissione della domanda con modalità non conformi a quelle indicate all’art. 6 del presente
bando.
Tutti i requisiti previsti per l’accesso all’art. 5 devono essere posseduti alla data di scadenza del
termine  stabilito  per  la  presentazione  della  domanda  di  ammissione  al  concorso,  nonché  al
momento dell’assunzione.
 Per  celerità  del  procedimento,  tutti  i  candidati  sono ammessi  con riserva al  concorso previa
verifica del rispetto del termine di presentazione della domanda e del versamento della tassa di
concorso.
Nel caso in cui la tassa di concorso non risultasse essere versata, il  candidato sarà invitato a
produrre prova del pagamento – a pena di esclusione - entro il termine che sarà appositamente
fissato.
Ai  candidati  che  non  saranno  ammessi  alla  procedura  concorsuale  verrà  data  comunicazione
mediante comunicazione a mezzo PEC.
 Tutte  le  altre  comunicazioni  inerenti  la  procedura  concorsuale  sono  pubblicate  sul  sito  web
dell’Amministrazione Comunale sezione “Amministrazione trasparente”, nel rispetto del diritto di
riservatezza, hanno valore di notifica.
 L’accertamento  del  reale  possesso  dei  requisiti  dichiarati  dai  candidati  viene  effettuato  al
momento dell’assunzione, mediante verifica delle dichiarazioni sostitutive.  Il  candidato che non
risulti in possesso dei requisiti prescritti viene cancellato dalla graduatoria. L’accertamento della

Pagina 1 di 5



mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per l’ammissione alla selezione comporta comunque,
in qualunque momento, la risoluzione del rapporto di lavoro.

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’accertamento del reale possesso di
tutti o alcuni dei requisiti richiesti dal bando anche prima che abbia luogo la selezione invitando,
eventualmente,  a regolarizzare/integrare la domanda. La mancata regolarizzazione/integrazione
nel termine assegnato comporta l’esclusione del concorso.

Dato atto che sono state presentate, nel termine indicato, le seguenti 39 domande di 
partecipazione:

CODICE
DOMANDA

DATA
INVIO

1THHPTVA39
23/10/2023
14:57

5B3B9ZSKBE
23/10/2023
13:15

5REFU5X6YW
02/11/2023
22:02

6GU5PECC99
23/10/2023
11:46

74VB3XXRWH
29/10/2023
16:07

7TNY1C139E
23/10/2023
11:00

7WCKQUYTWT
04/11/2023
09:38

BB95X7NTS5
02/11/2023
23:11

BFV84TN9DN
27/10/2023
00:06

BV692VNTVY
31/10/2023
11:51

BWHF635ZDR
03/11/2023
20:54

CRGSMN16U5
28/10/2023
08:25

D47UM5NWXA
03/11/2023
17:25

CODICE
DOMANDA

DATA
INVIO

D4FMEGGKY4
03/11/2023
22:24

EZ9EPRTSZR
21/10/2023
11:01

F6RRNNF3NP
02/11/2023
16:33

GDDQZ1FS7D
03/11/2023
20:26

HGU8P68NUP
23/10/2023
17:11

HRZ5EBVYVS
04/11/2023
10:37

KB9USF8KF1
26/10/2023
18:44

KRBGD4UHTG
04/11/2023
00:58

MRPHA46RMS
03/11/2023
22:49

NYC1M78X38
28/10/2023
19:14

NZ4YP5QCVM
02/11/2023
17:05

PBQ632KM4X
25/10/2023
12:49

PZDT6TNSRB
03/11/2023
17:13

QMGDXUX7GH
28/10/2023
20:14

S9GU3UQ6H9
21/10/2023
00:43

SPSQEA5B33
02/11/2023
15:36

UA4TUPWPYX
02/11/2023
13:07

UF7VV7AW8Q
30/10/2023
20:49

UGG26VPTSV
02/11/2023
23:03

V5QYHXZQHG
29/10/2023
19:54

V8HK8P7XMG
03/11/2023
17:41

VC2CAN9493
24/10/2023
09:57

VCG5AMANBX
30/10/2023
16:19

VHY2A6VT5X
02/11/2023
17:58

XSSMGNUXSR
02/11/2023
14:32

YV5ZFUCKT9
27/10/2023
20:35

Verificato, ai sensi dell’articolo 8 del bando di concorso:
- che tutte le domande sono state presentate nelle modalità e termini prestabiliti  sul portale

INPA;
- che tutti i candidati hanno dichiarato di essere in possesso del titolo di studio richiesto dal

bando;
- che manca il  pagamento di 2 tasse di concorso (verifica tramite consultazione banca dati

PAGOPA);
- che  il  candidato  codice  UA4TUPWPYX ha  dichiarato  di  non  essere  iscritto  nelle  liste

elettorali e di non poter esercitare il diritto di voto;

Pagina 2 di 5



Ritenuto:
a) di ammettere, previa regolarizzazione di pagamento della tassa di concorso, i candidati

codici SPSQEA5B33 e V5QYHXZQHG;
b) di  ammettere  alla  selezione,  previa  dimostrazione  del  possesso  del  requisito  di

partecipazione richiesto ai sensi dell’art. 5, lettera d), del bando di concorso, il candidato
codice  UA4TUPWPYX in  quanto  ha  dichiarato  di  non  essere  in  possesso  dei  diritti
politici;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Richiamati:
- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128

in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.E.G. 2023-2025, “Parte Finanziaria”, approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.  1  del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

- il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 45534 del 29/09/2023, con il quale viene affidata al Segretario
Generale la responsabilità dei Servizi di Staff; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del
vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 D.Lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n.
62/2013,  relativamente  alla  procedura  de  quo,  non  sussiste  alcuna  situazione  apparente  e/o
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti;

Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. Di ammettere, ai sensi del citato art. 8, i candidati indicati nell’elenco posto in calce alla
presente determinazione, sub A;

2. Di  dichiarare  ammissibili  solo  previa  regolarizzazione  del  pagamento  della  tassa  di
concorso, i due candidati di cui alle domande SPSQEA5B33 e V5QYHXZQHG;

3. Di  dichiarare  ammissibile  solo  previa  dimostrazione  del  possesso  del  requisito  di  cui
all’art. 5, lettera d), del bando, il candidato codice UA4TUPWPYX;

Pagina 3 di 5



4. Di  dare  atto  che,  in  ogni  caso,  prima  dell’assunzione,  verrà  accertato  il  possesso  dei
requisiti  richiesti  dal  bando  e  verranno  verificate  le  dichiarazioni  autocertificate  dai
candidati;

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune e all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi;

6. Di  dare  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  della  Legge  n.  241/1990,  che  responsabile  del
procedimento è la dott.ssa Federica Stocco e che avverso la presente determinazione è
ammesso ricorso al T.A.R. nei modi e nei termini (60 giorni) di cui alla Legge 06/12/1971,
n. 1034, o, alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi
e termini (120 giorni) di cui al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;

7. di  dare atto  che il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.-

Data della proposta:  06/11/2023

L’istruttore responsabile del procedimento:
Cescon Ivano

Il Dirigente del Settore Servizi di Staff
(firmato digitalmente)

Allegato sub A alla proposta di determinazione n. 1293/2023

Pagina 4 di 5



CANDIDATI AMMESSI, AI SENSI DELL’ART. 8 DEL BANDO, ALLA SELEZIONE 
PUBBLICA, PER ESAMI, PER N. 3 POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, AREA 
DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI CUI 
N. 1 RISERVATO AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010:

CODICE
DOMANDA

DATA
INVIO

Eventuali
regolarizzazioni da

effettuare prima
delle prove scritte

1THHPTVA39
23/10/2023

14:57

5B3B9ZSKBE
23/10/2023

13:15

5REFU5X6YW
02/11/2023

22:02

6GU5PECC99
23/10/2023

11:46

74VB3XXRWH
29/10/2023

16:07

7TNY1C139E
23/10/2023

11:00

7WCKQUYTWT
04/11/2023

09:38

BB95X7NTS5
02/11/2023

23:11

BFV84TN9DN
27/10/2023

00:06

BV692VNTVY
31/10/2023

11:51

BWHF635ZDR
03/11/2023

20:54

CRGSMN16U5
28/10/2023

08:25

D47UM5NWXA
03/11/2023

17:25

D4FMEGGKY4
03/11/2023

22:24

EZ9EPRTSZR
21/10/2023

11:01

F6RRNNF3NP
02/11/2023

16:33

GDDQZ1FS7D
03/11/2023

20:26

HGU8P68NUP
23/10/2023

17:11

HRZ5EBVYVS
04/11/2023

10:37

KB9USF8KF1
26/10/2023

18:44

KRBGD4UHTG
04/11/2023

00:58

MRPHA46RMS
03/11/2023

22:49

CODICE
DOMANDA

DATA
INVIO

Eventuali
regolarizzazioni da

effettuare prima
delle prove scritte

NYC1M78X38
28/10/2023

19:14

NZ4YP5QCVM
02/11/2023

17:05

PBQ632KM4X
25/10/2023

12:49

PZDT6TNSRB
03/11/2023

17:13

QMGDXUX7GH
28/10/2023

20:14

S9GU3UQ6H9
21/10/2023

00:43

SPSQEA5B33
02/11/2023

15:36

Ammesso previa
regolarizzazione
pagamento tassa

di concorso

UA4TUPWPYX
02/11/2023

13:07

Ammesso previa
dimostrazione

del possesso del
requisito di cui
all’art. 5, lettera
d), del bando di

concorso

UF7VV7AW8Q
30/10/2023

20:49

UGG26VPTSV
02/11/2023

23:03

V5QYHXZQHG
29/10/2023

19:54

Ammesso previa
regolarizzazione
pagamento tassa

di concorso

V8HK8P7XMG
03/11/2023

17:41

VC2CAN9493
24/10/2023

09:57

VCG5AMANBX
30/10/2023

16:19

VHY2A6VT5X
02/11/2023

17:58

XSSMGNUXSR
02/11/2023

14:32

YV5ZFUCKT9
27/10/2023

20:35

Pagina 5 di 5


